

RECEBEMOS DE GC MATERIAIS BASICOS EIRELLI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 10/08/2017, VALOR TOTAL: 1.930,00 DESTINATÁRIO: 00004121 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE MG.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.013.770

SÉRIE 001

Identificação do Emitente

**GC MATERIAIS BASICOS  
EIRELLI**

Endereço: RUA FRUTAL 43  
Bairro: SANTA EFIGENIA  
Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
Fone: (31)3481-2833 - CEP: 30.260-150

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.013.770  
SÉRIE 001  
FOLHA 1/2



31170803233416000148550010000137701987839653

CHAVE DE ACESSO

3117 0803 2334 1600 0148 5500 1000 0137 7019 8783 9653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
5102/5405 VENDA D/UF C.S ST/

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131172642624271 10/08/2017 08:25:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0620461760095

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

03.233.416/0001-48

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
00004121-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE MG

CNPJ/CPF

19.791.581/0001-55

DATA EMISSÃO

10/08/2017

ENDEREÇO  
RUA MANAUS 467

BAIRRO/DISTRITO  
SAO LUCAS

CEP  
30.150-350

DT. ENT/SAÍDA  
10/08/2017

MUNICÍPIO  
BELO HORIZONTE

FONE/FAX  
(31)3207-8806

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0620010810047

HORA DE SAÍDA

**FATURA/DUPPLICATA**

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
00013770-A	25/08/2017	1.930,00									

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.970,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	40,51	0,00	0,00	0,00	1.930,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
012780	9010001 - ABRACADEIRA OMEGA	73269090	0500	5405	PC	150,000	0,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002536	9010010 - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES PVC RÍGIDO 850G	35061090	0500	5405	PC	1,000	36,50	36,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
013074	9010664 - TUBO 40MM	39172300	0500	5405	MT	1,000	47,90	47,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
013081	9010664 - TUBO 100MM	39172300	0500	5405	MT	5,000	45,50	227,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
013667	9010083 - BROCA DE VIDEA ENCAIXE SDS PLUS NR 6	82075011	0500	5405	PC	20,000	7,50	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
022103	9010723 - PASTILHA CERAMICA - PISO	69072200	0500	5405	M2	8,000	11,20	89,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003434	9010735 - CURVA 75MM C/ANEL	85365090	0500	5405	PC	4,000	10,90	43,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004085	9010735 - CURVA 90 X 40MM C/ ANEL	73079200	0500	5405	PC	6,000	3,60	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
021189	9010634 - TE 100X100X100MM C/ANEL	39174090	0500	5405	PC	2,000	13,20	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006190	9010732 - REGISTRO HIDRAULICO DE GAVETA 3/4 BRUTO ALTA PRESSAO	84818011	0500	5405	PC	3,000	26,50	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
016037	9010737 - CAIXA SIFONADA 150X150X75	68101100	0102	5102	PC	3,000	20,90	62,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003238	9010664 - TUBO 40MM	39172300	0500	5405	PC	1,000	17,90	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1834320019	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB AGENCIA 4030-4 CONTA 11208-9 // ORDEM DE COMPRA: 25362 // PORCESSO 278/2017 // CENTRO DE CUSTO: RODOVIARIA BH- TERGIP ///TRANSPORTE EM VEICULO PROPRIO// DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. Trib aprox R\$: 165,19 Federal e 312,71 Estadual Fonte: IBPT M2L5P8

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE GC MATERIAIS BASICOS EIRELLI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 10/08/2017, VALOR TOTAL: 1.930,00 DESTINATÁRIO: 00004121 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE MG

**NF-e**  
Nº 000.013.770  
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente

**GC MATERIAIS BASICOS EIRELLI**

Endereço: RUA FRUTAL 43  
Bairro: SANTA EFIGENIA  
Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
Fone: (31)3481-2833 - CEP: 30.260-150

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.013.770  
SÉRIE 001  
FOLHA 2/2



31170803233416000148550010000137701987839653

CHAVE DE ACESSO

3117 0803 2334 1600 0148 5500 1000 0137 7019 8783 9653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA D/UF C.S ST/

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131172642624271 10/08/2017 08:25:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0620461760095

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

03.233.416/0001-48

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

00004121-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE MG

CNPJ/CPF

19.791.581/0001-55

DATA EMISSÃO

10/08/2017

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
002207	9010664- TUBO GALVANIZADO 3/4	39172300	0500	5405	PC	3,000	41,97	125,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000409	9010736- TUBO DE LIGACAO PARA VASO (SANFONADO)	39173100	0500	5405	PC	3,000	12,20	36,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000422	9010287 - ESTOPA	52029900	0102	5102	PC	4,000	5,90	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001877	9010321- FITA VEDA ROSCA TEFLON 50M 3/4	39202019	0500	5405	PC	4,000	2,20	8,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003542	9010408 - LINA DE PEDREIRO 100M	56075011	0102	5102	PC	1,000	2,90	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000632	9010411 - LIXA DAGUA NR 180	68052000	0102	5102	UN	6,000	1,50	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
017529	9010379 - JOELHO 90 25MM COLA	73079200	0500	5405	PC	30,000	0,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006949	9010731- CONEXAO HIDRAULICA TIPO LUVA 75MM C/ANEL	74122000	0500	5405	PC	4,000	4,60	18,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
007262	9010379- JOELHO GALVANIZADO 3/4	74122000	0500	5405	PC	6,000	6,90	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
017981	9010379 - JOELHO 90 100MM C/ ANEL	39229000	0500	5405	PC	8,000	5,60	44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
021565	9010001- ABRACADEIRA OMEGA P/ TUBO 100MM	73181400	0500	5405	PC	20,000	1,60	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018105	9010488- PARAFUSO E BUCHA N 8	73181400	0500	5405	PC	50,000	0,20	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018106	9010488 - PARAFUSO CASTELO N 12	73181200	0500	5405	PC	6,000	1,50	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
022275	9010488- PARAFUSO E BUCHA N 6 PARA ABRACADEIRA	73181400	0500	5405	PC	400,000	0,20	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018221	9010733- SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC	34012090	0102	5102	PC	1,000	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018725	9010731- CONEXAO HIDRAULICA TIPO LUVA GALVANIZADA	39174090	0500	5405	PC	6,000	5,90	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018726	9010731- CONEXAO HIDRAULICA TIPO LUVA 40MM C/ANEL	39259090	0500	5405	PC	4,000	4,50	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018727	9010634 - TE 25MM COLA	39173100	0500	5405	PC	6,000	0,90	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
013236	9010042 - ARGAMASSA AC2 20KG	32149000	0500	5405	SC	5,000	12,20	61,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018938	9010011 - REJUNTE BRANCO	32149000	0500	5405	SC	5,000	3,78	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018985	9010738 - GRELHA INOX 15X15 COM CAIXILHO	39173100	0500	5405	PC	3,000	42,90	128,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001138	9010634 - TE 100X100X75MM C/ANEL	39172300	0500	5405	PC	3,000	10,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001496	9010669- TUBO PVC 25MM COLA	39172300	0500	5405	MT	150,000	2,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001496	9010734 - ADAPTADOR COLA/ROSCA 25MM	39172300	0500	5405	MT	10,000	0,60	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0